
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Sittard-Geleen houdende regels omtrent toewijzingsprocedure

opengevallen vaste standplaats op een weekmarkt (Beleidsregel toewijzing

opengevallen vaste standplaatsen weekmarkten Sittard-Geleen)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Sittard-Geleen;

 

gelet op artikel 6 van het Marktreglement Sittard-Geleen 2019;

 

mede gelet op het uitvoeringsplan ‘Samen maken we de weekmarkt’, waarbij kwaliteitsverbetering van

de weekmarkten wordt nagestreefd;

 

overwegende dat het wenselijk is regels vast te stellen over de toewijzing van de opengevallen vaste

standplaatsen op de weekmarkten;

 

gezien het advies van de marktadviescommissie d.d. 15 juli 2019;

 

besluit vast te stellen:

 

Beleidsregel toewijzing opengevallen vaste standplaatsen weekmarkten gemeente Sittard-Geleen

Artikel 1 Begripsbepalingen
a. artikel: het op de weekmarkt te verkopen goed of waar;

b. innovatief: een nieuw of verbeterd concept betreffende het verkopen van het artikel;

c. presentatie: de vorm waarin het te verkopen artikel aan het publiek wordt getoond;

d. sollicitant: degene die aanmerking wenst te komen voor de opengevallen vaste standplaats op

de weekmarkt.

Artikel 2 Selectie
De werving en beoordeling van de sollicitanten voor opengevallen vaste standplaatsen gebeurt per

weekmarkt.

Artikel 3 Toewijzing
1. Het college hanteert een aantal voorrangscriteria.

2. Bij de toewijzing van opengevallen vaste standplaatsen wordt de onderstaande volgorde van

volgende voorrangscriteria (a, b, c) gehanteerd:

a. ten aanzien van het artikel of presentatie

Is het een innovatief artikel of heeft de sollicitant een vernieuwende presentatie, dan gaat

deze voor op een artikel of presentatie die al op de weekmarkt aanwezig is. Alvorens dit

voorrangscriterium wordt toegepast, wordt de aanvraag voorgelegd aan de

marktadviescommissie ter advisering.

b. ten aanzien van de sollicitant Is er geen onderscheid in artikel of presentatie dan heeft een

sollicitant die reeds een standplaats op de weekmarkt bemenst voorrang op een nieuwe

sollicitant, mits deze eerste:

- in het jaar voorafgaand aan de sollicitatie niet meer dan 6 maal afwezig is geweest;

- op het moment van sollicitatie géén betalingsachterstand heeft.

c. wanneer sollicitanten aan dezelfde voorrangscriteria voldoen is de anciënniteit

doorslaggevend.

3. Bij gelijke anciënniteit of het ontbreken hiervan wordt de toewijzing door loting bepaald.

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

2. Deze beleidsregel kan worden aangehaald als: “Beleidsregel toewijzing opengevallen vaste

standplaatsen weekmarkten Sittard-Geleen”.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Sittard-Geleen op 6 augustus 2019.

Nr. 203655

GEMEENTEBLAD 15 augustus

2019

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen

Gemeenteblad 2019 nr. 203655 15 augustus 20191



drs. G.J.M. Cox,

burgemeester

mr. G.J.C. Kusters,

gemeentesecretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 203655 15 augustus 20192


